
INTERVENCIÓN GENERAL     

2º TRIMESTRE
30/06/2018

A B C
PREVISIÓN DERECHOS 

CAPÍTULOS DEFINITIVA RECONOCIDOS B/A INGRESADOS C/B

I. IMPUESTOS DIRECTOS 55.695.400,00 45.562.772,07 81,81% 9.988.692,72 21,92%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS 7.740.800,00 2.593.303,92 33,50% 2.087.208,95 80,48%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS 32.877.038,84 15.948.513,99 48,51% 13.779.202,45 86,40%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 37.059.031,09 13.263.714,93 35,79% 12.882.085,40 97,12%
V. INGRESOS PATRIMONIALES 2.062.500,00 1.647.945,55 79,90% 1.440.264,09 87,40%

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 135.434.769,93 79.016.25 0,46 58,34% 40.177.453,61 50,85%

VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES 0,00 3.435,00 --- 3.435,00 100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.189.141,24 0,00 0,00% 0,00 ---

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 3.189.141,24 3.435,00 0,1 1% 3.435,00 100,00%

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 138.623.911,17 79.01 9.685,46 57,00% 40.180.888,61 50,85%

VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 25.032.332,04 162.773,19 0,65% 38.164,07 23,45%
IX. PASIVOS FINANCIEROS 8.581.755,40 0,00 0,00% 0,00 ---

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 33.614.087,44 162.773,1 9 0,48% 38.164,07 23,45%

TOTAL PRESUPUESTO........... 172.237.998,61 79.182.458,65 45,97% 40.219.052,68 50,79%

ANEXO I.   ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS



INTERVENCIÓN GENERAL  

ANEXO II.   ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 2º TRIMESTRE 30/06/2019

A B C
CREDITOS CREDITOS B/A OBLIGACIONES C/A

CAPITULOS DEFINITIVOS COMPROMETIDOS RECONOCIDAS

I. GASTOS DE PERSONAL 46.700.343,75 22.178.842,16 47,49% 21.971.611,41 47,05%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV. 64.986.376,38 30.256.280,17 46,56% 19.345.137,71 29,77%
III. GASTOS FINANCIEROS 607.000,00 218.429,39 35,99% 218.429,39 35,99%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.156.055,22 11.279.268,97 69,81% 6.014.233,35 37,23%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 128.449.775,35 63.932.820,69 49,77% 47.549.411,86 37,02%

V. FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

VI. INVERSIONES REALES 30.995.831,80 15.849.483,43 51,13% 2.668.279,83 8,61%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.565.391,46 3.429.590,02 75,12% 839.127,48 18,38%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 35.561.223,26 19.279.073,45 54,21% 3.507.407,31 9,86%

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 164.060.998,61 83.211.894,14 50,72% 51.056.819,17 31,12%

VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 ---
IX. PASIVOS FINANCIEROS 8.177.000,00 3.881.826,72 47,47% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 8.177.000,00 3.881.826,72 47,47% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL PRESUPUESTO 172.237.998,61 87.093.720,86 50,57% 54.938.645,89 31,90%



INTERVENCIÓN GENERAL  

ANEXO II.   ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS 2º TRIMESTRE 30/06/2019
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

A B C
CREDITOS CREDITOS B/A OBLIGACIONES C/A

CAPITULOS DEFINITIVOS COMPROMETIDOS RECONOCIDAS

I. GASTOS DE PERSONAL 343,75 343,75 100,00% 0,00 0,00%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV. 1.952.053,10 1.675.034,17 85,81% 728.715,80 37,33%
III. GASTOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 ---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 634.155,22 607.066,80 95,73% 190.196,36 29,99%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 2.586.552,07 2.282.444,72 88,24% 918.912,16 35,53%

V. FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 --- 0,00 ---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 --- 0,00 ---

VI. INVERSIONES REALES 27.247.089,57 14.941.312,30 54,84% 2.154.699,44 7,91%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.551.908,94 3.429.590,02 75,34% 839.127,48 18,43%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 31.798.998,51 18.370.902,32 57,77% 2.993.826,92 9,41%

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 34.385.550,58 20.653.347,04 60,06% 3.912.739,08 11,38%

VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 ---
IX. PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 ---

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 --- 0,00 ---

TOTAL PRESUPUESTO 34.385.550,58 20.653.347,04 60,06% 3.912.739,08 11,38%



INTERVENCIÓN GENERAL  

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GA STOS. 2º TRIMESTRE 30/06/2019
C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

A B C
CREDITOS CREDITOS B/A OBLIGACIONES C/A

CAPITULOS DEFINITIVOS COMPROMETIDOS RECONOCIDAS

I. GASTOS DE PERSONAL 46.700.000,00 22.178.498,41 47,49% 21.971.611,41 47,05%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV. 63.034.323,28 28.581.246,00 45,34% 18.616.421,91 29,53%
III. GASTOS FINANCIEROS 607.000,00 218.429,39 35,99% 218.429,39 35,99%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.521.900,00 10.672.202,17 68,76% 5.824.036,99 37,52%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 125.863.223,28 61.650.375,97 48,98% 46.630.499,70 37,05%

V. FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%

VI. INVERSIONES REALES 3.748.742,23 908.171,13 24,23% 513.580,39 13,70%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 13.482,52 0,00 0,00% 0,00 0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 3.762.224,75 908.171,13 24,14% 513.580,39 13,65%

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 129.675.448,03 62.558.547,10 48,24% 47.144.080,09 36,36%

VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 ---
IX. PASIVOS FINANCIEROS 8.177.000,00 3.881.826,72 47,47% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 8.177.000,00 3.881.826,72 47,47% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL PRESUPUESTO 137.852.448,03 66.440.373,82 48,20% 51.025.906,81 37,01%



INTERVENCIÓN GENERAL          

ANEXO III.   ESTADO DE TESORERIA A 30 DE JUNIO DE 2019
2º TRIMESTRE

30/06/2019
CONCEPTO IMPORTES

I. COBROS 103.527.500,76

* Del Presupuesto corriente 40.219.052,68
* De Presupuestos cerrados 9.032.086,85
* De operaciones no presupuestarias 54.276.361,23
* De Recursos de otros Entes 0,00

2. PAGOS 115.331.803,20

* Del Presupuesto corriente 50.564.870,78
* De Presupuestos cerrados 7.974.391,84
* De operaciones no presupuestarias 56.792.540,58
* De Recursos de otros Entes 0,00

I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 2º TRIMESTRE (1-2) -11.804.302,44 -11.804.302,44

3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1 de enero de 2019 26.137.624,87

II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de junio d e 2019 14.333.322,43



INTERVENCIÓN GENERAL

2º TRIMESTRE
30/06/2019

A B1 B2 B
PREVISION DERECHOS DERECHOS DERECHOS
DEFINITIVA RECONOCIDOS RECONOCIDOS RECONOCIDOS 

CAPITULOS  1º TRIMESTRE B1/A  2º TRIMESTRE B2/A TOTALES B/A

A) OPERACIONES CORRIENTES

I. IMPUESTOS DIRECTOS 55.695.400,00 8.928.998,56 16,03% 36.633.773,51 65,78% 45.562.772,07 81,81%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS 7.740.800,00 943.026,90 12,18% 1.650.277,02 21,32% 2.593.303,92 33,50%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS 32.877.038,84 13.376.866,51 40,69% 2.571.647,48 7,82% 15.948.513,99 48,51%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 37.059.031,09 5.406.875,62 14,59% 7.856.839,31 21,20% 13.263.714,93 35,79%
V. INGRESOS PATRIMONIALES 2.062.500,00 378.332,88 18,34% 1.269.612,67 61,56% 1.647.945,55 79,90%

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 135.434.769,93 29.034.100,47 21,44% 49.982.149,99 36,90% 79.016.250,46 58,34%

B) OPERACIONES DE CAPITAL

VI.ENAJENACION DE INVERSIONES 0,00 0,00 --- 3.435,00 --- 3.435,00 ---
VII.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.189.141,24 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 3.189.141,24 0,00 0,00% 3.435,00 0,11% 3.435,00 0,11%

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 138.623.911,17 29.034.100,47 20,94% 49.985.584,99 36,06% 79.019.685,46 57,00%

VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 25.032.332,04 40.510,41 0,16% 122.262,78 0,49% 162.773,19 0,65%
IX.PASIVOS FINANCIEROS 8.581.755,40 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 33.614.087,44 40.510,41 0,12% 122.262,78 0,36% 162.773,19 0,48%

TOTAL PRESUPUESTO........ 172.237.998,61 29.074.610,88 16,88% 50.107.847,77 29,09% 79.182.458,65 45,97%

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES



INTERVENCIÓN GENERAL             

2º TRIMESTRE
30/06/2019

A B1 B2 B
CREDITOS CREDITOS CREDITOS CREDITOS

CAPITULOS DEFINITIVOS COMPROMETIDOS COMPROMETIDOS TOTALES
1º TRIMESTRE B1/A 2º TRIMESTRE B2/A (B1+B2) B/A

I. GASTOS DE PERSONAL 46.700.343,75 9.404.263,18 20,14% 12.774.578,98 27,35% 22.178.842,16 47,49%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV. 64.986.376,38 19.914.327,83 30,64% 10.341.952,34 15,91% 30.256.280,17 46,56%
III. GASTOS FINANCIEROS 607.000,00 111.546,44 18,38% 106.882,95 17,61% 218.429,39 35,99%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.156.055,22 6.488.074,27 40,16% 4.791.194,70 29,66% 11.279.268,97 69,81%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 128.449.775,35 35.918.211,72 27,96% 28.014.608,97 21,81% 63.932.820,69 49,77%

V. FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

VI. INVERSIONES REALES 30.995.831,80 4.885.486,24 15,76% 10.963.997,19 35,37% 15.849.483,43 51,13%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.565.391,46 3.551.908,94 77,80% -122.318,92 -2,68% 3.429.590,02 75,12%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 35.561.223,26 8.437.395,18 23,73% 10.841.678,27 30,49% 19.279.073,45 54,21%

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 164.060.998,61 44.355.606,90 27,04% 38.856.287,24 23,68% 83.211.894,14 50,72%

VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 --- 0,00 ---
IX. PASIVOS FINANCIEROS 8.177.000,00 2.089.913,36 25,56% 1.791.913,36 21,91% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 8.177.000,00 2.089.913,36 25,56% 1.791.913,36 21,91% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL PRESUPUESTO........ 172.237.998,61 46.445.520,26 26,97% 40.648.200,60 23,60% 87.093.720,86 50,57%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES



    INTERVENCIÓN GENERAL

2º TRIMESTRE
30/06/2019

A C 1 C 2 C
OBLIGACIONES

CREDITOS OBLIGACIONES OBLIGACIONES RECONOCIDAS
CAPITULOS DEFINITIVOS RECONOCIDAS RECONOCIDAS TOTALES

 1º TRIMESTRE C1/A  2º TRIMESTRE C2/A (C1+C2) C/A

I. GASTOS DE PERSONAL 46.700.343,75 9.314.554,43 19,95% 12.657.056,98 27,10% 21.971.611,41 47,05%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV. 64.986.376,38 7.933.777,64 12,21% 11.411.360,07 17,56% 19.345.137,71 29,77%
III. GASTOS FINANCIEROS 607.000,00 111.546,44 18,38% 106.882,95 17,61% 218.429,39 35,99%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.156.055,22 2.499.572,33 15,47% 3.514.661,02 21,75% 6.014.233,35 37,23%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 128.449.775,35 19.859.450,84 15,46% 27.689.961,02 21,56% 47.549.411,86 37,02%

V. FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA 50.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

VI. INVERSIONES REALES 30.995.831,80 615.660,83 1,99% 2.052.619,00 6,62% 2.668.279,83 8,61%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.565.391,46 0,00 0,00% 839.127,48 18,38% 839.127,48 18,38%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 35.561.223,26 615.660,83 1,73% 2.891.746,48 8,13% 3.507.407,31 9,86%

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 164.060.998,61 20.475.111,67 12,48% 30.581.707,50 18,64% 51.056.819,17 31,12%

VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 --- 0,00 ---
IX. PASIVOS FINANCIEROS 8.177.000,00 2.089.913,36 25,56% 1.791.913,36 21,91% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 8.177.000,00 2.089.913,36 25,56% 1.791.913,36 21,91% 3.881.826,72 47,47%

TOTAL PRESUPUESTO........ 172.237.998,61 22.565.025,03 13,10% 32.373.620,86 18,80% 54.938.645,89 31,90%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES



INTERVENCIÓN GENERAL 

2º TRIMESTRE
30/06/2019

A B C
CREDITOS CREDITOS OBLIGACIONES

CONCEPTO DENOMINACION DEFINITIVOS COMPROMETIDOS B/A RECONOCIDAS C /A
D O

600 INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS 0,00 0,00 --- 0,00 ---
609 INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS 10.456.683,67 113.801,30 1,09% 2.316,02 0,02%
619 INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS 7.553.081,09 4.370.879,18 57,87% 880.708,16 11,66%
622 INVERSION NUEVA, EDIFICIOS 8.709.670,28 8.382.766,19 96,25% 1.214.803,94 13,95%
625 INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES 184.500,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
632 INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS 1.152.311,03 640.500,38 55,58% 71.085,49 6,17%
633 INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA 42.157,27 21.157,27 50,19% 20.009,77 47,46%
634 INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE 1.116.415,95 995.749,61 89,19% 20.196,22 1,81%
635 INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE  OFICINA 66.389,87 34.211,45 51,53% 23.326,75 35,14%
636 INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN 337.166,67 126.708,12 37,58% 55.629,54 16,50%
641 GASTOS APLICACIONES INFORMÁTICAS 502.752,05 366.063,05 72,81% 141.599,99 28,16%
650 GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PUBLICOS 0,00 0,00 --- 0,00 ---
689 INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES 874.703,92 797.646,88 91,19% 238.603,95 27,28%

TOTAL INVERSIONES REALES 30.995.831,80 15.849.483,43 5 1,13% 2.668.279,83 8,61%

ANEXO VII.  2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPITULO VII  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2º TRIMESTRE

30/06/2019

A B C
CREDITOS CREDITOS OBLIGACIONES

CONCEPTO DENOMINACION DEFINITIVOS COMPROMETIDOS B/A RECONOCIDAS C /A

723 A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL. 0,00 0,00 -- 0,00 --
744 A LOGROÑO DEPORTE, S.A. 0,00 0,00 -- 0,00 --
779 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS 13.482,52 0,00 0,00% 0,00 0,00%
789 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO 4.471.408,94 3.349.090,02 74,90% 839.127,48 18,77%
799 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR 80.500,00 80.500,00 100,00% 0,00 0,00%

TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.565.391,46 3.429.590,02 75,12% 839.127,48 18,38%

ANEXO VII.  1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL  CAPITULO VI. INVERSIONES R EALES
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